
 

 

 

strana 1 z 3  

 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Realizace nové bezdrátové (WiFi) sítě v budově MZe Těšnov 
(2. část) 

Evidenční číslo VZ: Z2024-056879 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Miroslavem Rychtaříkem, ředitelem Odboru informačních 

a komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

22. 11. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

 

Žádost: 

 

Po podepsání NDA smluvními stranami má být uchazeči poskytnuta technická specifikace řešení. Ze 

stávající (veřejné dostupné) dokumentace nejsou požadavky na řešení zcela zřejmé a pokud má 

uchazeč jednat s případným poddodavatelem o míře jeho zapojení, pak tohoto nelze zajistit, aniž by 

bylo schváleno NDA poddodavatele zadavatelem a tím poskytnuta neveřejná dokumentace.  



 

 

 

strana 2 z 3  

 

 

Schválení/podepsání NDA ze strany zadavatele s tím, že uchazeč do NDA uvede svoje reference není 

prováděno v souladu se zákonem, resp. v daném fázi zadávacího řízení takovýto požadavek nemá své 

místo. 

Na základě prostudování Dohody o ochraně důvěrných informací (dále jen "NDA") uváděné v zadávací 

dokumentaci bychom rádi požádali o její úpravu z následujících důvodů: 

1. Uchazeč, který by chtěl část řešení plnit společně s poddodavatelem, není schopen s 

poddodavatelem dohodnout část řešení, kterou po něm bude chtít plnit. Stejná situace 

nastává i v případě společného plnění zakázky. Tento stav vede k omezení hospodářské 

soutěže, což je v rozporu s principy zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen "ZZVZ") a současně i jeho vlastními zájmy ve smyslu ekonomické výhodnosti. 

2. Přikládání referencí do NDA k posouzení kvalifikace je nad rámec vymezený ZZVZ. Podle § 53 

odst. 1 ZZVZ je zadavatel oprávněn v rámci kvalifikace požadovat pouze takové doklady, které 

jsou nezbytné pro prokázání splnění kvalifikace. NDA však není kvalifikačním dokladem, a proto 

požadavek na přikládání referencí v NDA přesahuje zákonné požadavky. 

V této souvislosti uvádíme, že zadavatel podle zákona postupuje v souladu s následujícími ustanovení 

ZZVZ: 

• § 36 odst. 8 ZZVZ: Zadavatel může požadovat, aby dodavatel přijal přiměřená opatření k 

ochraně důvěrné povahy informací, které zadavatel poskytuje nebo zpřístupňuje v průběhu 

zadávacího řízení. 

• § 96 odst. 2 ZZVZ: Poskytnutí příslušné části zadávací dokumentace může být podmíněno 

pouze úhradou nákladů podle odstavce 4 nebo v případě postupu podle § 36 odst. 8 přijetím 

přiměřených opatření k ochraně důvěrné povahy informací. 

• § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: Uvádění referencí uchazeče ve veřejné zakázce je prováděno a 

předkládáno uchazečem podle § 79 odst. 2 písm. b). 

• § 39 a § 61 ZZVZ: Vyhodnocení splnění požadavků na kvalifikaci by mělo být prováděno v 

souladu s § 39 ZZVZ (Průběh zadávacího řízení) a v souladu s § 61 ZZVZ (Postup v řízení). 

Samotné uvádění referencí v NDA nepředstavuje přiměřené opatření k ochraně důvěrné povahy 

informací a vede pouze k omezení hospodářské soutěže, tedy jedná se jak o požadavek nad rámec 

zákona, tak o požadavek v rozporu s vlastními zájmy zadavatele ve smyslu ekonomické výhodnosti. 

  

 



 

 

 

strana 3 z 3  

 

 

Na základě výše uvedených skutečností žádáme o úpravu NDA tak, aby: 

• bylo zrušeno přikládání referencí již ve fázi předkládání NDA k posouzení kvalifikace. 
• s ohledem k této změně byla současně prodloužena lhůta pro podání nabídek alespoň o 

týden. 
 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel posoudil doručenou žádost a dospěl k závěru, že u dotčené veřejné zakázky je s ohledem na 

předmět plnění této veřejné zakázky možné poskytnout technickou specifikaci řešení oproti 

podepsané Dohodě o ochraně důvěrných informací, bez dalších požadavků.  

 

Zadavatel upravil Zadávací dokumentaci a její Přílohu č. 3 – Přehled dokumentace poskytované oproti 

podpisu Dohody o ochraně důvěrných informací a Přílohu č. 4 – Závazný vzor Dohody o ochraně 

důvěrných informací. Uvedené dokumenty jsou v elektronickém nástroji E-ZAK v záložce „Zadávací 

dokumentace“ nahrazeny novými dokumenty ve 2 verzích – „revize1“ a „čistopis1“. 

 

S ohledem na charakter změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit původní lhůtu 

pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 27. 12. 2024, 11:00 hodin.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Miroslav Rychtařík 

ředitel 

Odbor informačních a komunikačních technologií 


		2024-11-26T16:27:21+0100
	Ing. Miroslav Rychtařík




